東海医図協第 2018－13 号

2018年 7月 17日

東海地区医学図書館協議会加盟館長

東海目録会員機関病院長

日本薬学図書館協議会東海地区協議会加盟館長

看護大学・看護短期大学図書館長

東海地区医療機関病院長             殿

東海地区医師会・歯科医師会長

その他の関連図書館長

東海目録会員機関図書館（室）

その他、関係機関

                                                        東海地区医学図書館協議会

会長  上島 通浩

[公印省略]

2018 年度第 1回東海目録研修会の開催について（ご案内）

拝啓

時下ますますご繁栄の事とお慶び申し上げます。日頃から当協議会の運営にご支援いた

だき厚く御礼申し上げます。標記の研修会を下記のとおり開催しますので、貴機関の図書室

担当者ならびに関係のみなさまのご参加についてご配慮くださるようお願い申し上げます。

なお、本研修は、日本医学図書館協会東海地区会の共催、日本薬学図書館協議会東海地区協

議会の協賛で実施いたします。

敬具

記

１．日 時：2018年 8月 10日（金）13:30～16:40

２．会 場：名古屋駅前 愛知県産業労働センターウインクあいち 10階 会議室 1008

        〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38

         アクセス：http://www.winc-aichi.jp/access/

３．プログラム：添付ご案内を参照ください。

４．参加対象：協議会会員、JMLA/JPLA 会員、医療機関図書室関係者

５．参 加 費：無料

６．参加申込：2018年 8月 3日（金）までに、申し込みフォームにてお願いします。

       https://jp.surveymonkey.com/r/9SDCBTN

７．問合せ先：東海目録ワーキンググループ 小林 晴子

愛知医科大学総合学術情報センター

Tel 0561-63-1490  E-mail haraki@aichi-med-u.ac.jp

※ 東海地区医学図書館協議会のホームページにプログラムを掲載予定

http://plaza.umin.ne.jp/tokaito/kensyukai/kensyu.htm

mailto:haraki@aichi-med-u.ac.jp

東海地区医学図書館協議会

2018 年度 第 1回東海目録研修会

日時：  2018 年 8 月 10日（金） 13:30～16:40 (受付 13:15～)

会場：  名古屋駅前 愛知県産業労働センターウインクあいち 10階 会議室 1008

     〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38

     アクセス：http://www.winc-aichi.jp/access/

プログラム

13:15 ～     受付

13:30～14:00 TOMcat-EJについて

               講師：東海目録ワーキング委員

14:00～16:00  病院図書室基礎シリーズ９ 資料の選定について

        第１部 事例報告「病院図書室における図書、雑誌の選定について」

 講師：岐阜県立多治見病院図書室 原 紀子氏

第２部 プロダクトレビュー：電子ブック類

企業による製品紹介（４社、各 15分程度）

全体レビュー後、各社ブースにて個別相談を行います。

16:00～16:40  図書室担当者情報交換会

        グループごとに情報交換を行い、最後に全体で情報共有をします。

担当者が抱える日頃の悩みや疑問を解決する場としてご利用下さい。

その他：参加者名簿を作成します。名簿登載を希望されない方は、その旨通信欄にご記入く

ださい。